



Samsun Büyükşehir Belediyesi
Kültür ve Eğitim Hizmetleri Daire Başkanlığı

Geçmişten Geleceğe
SAMSUN
SEMPOZYUMU

4-5-6 Mayıs 2006

www.samsem2006.org



Akademik uyarı



'Geçmişten Geleceğe Samsun' sempozyumunda konuşan Doç. Dr. Cevdet Yılmaz, kentin gollerini atacak, tirübünleri ayağa kaldıracak insanlara ihtiyacı olduğunu söyledi.

9. sayfada

Samsun'u daha ileriye taşımalıyız

Türkiye'nin çeşitli illerinden 63 bilim adamının katılımıyla düzenlenen ve 3 gün sürecek 'Geçmişten Geleceğe Samsun' sempozyumu dün başladı. 3 gün boyunca 3'er oturumla gerçekleşecek sempozyumda Samsun'un tarihi, coğrafyası, sosyolojik ve kültürel yapısı, şehircilik çalışmaları, iktisadi özellikleri ve diğer konular enine boyuna masaya yatırılarak tartışılacak



SAMSUN'da ilk kez düzenlenen 'Geçmişten Geleceğe Samsun' sempozyumu dün başladı. Büyük Samsun Oteli'nde düzenlenen ve 3 gün sürecek sempozyuma Türkiye'nin çeşitli illerinden 63 bilim adamı katıldı. Sempozyumun açılış konuşmasını yapan Büyükşehir Belediye Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz, Kurtuluş meşalesinin yakıldığı Samsun'u tarihi misyonuna layık, yeni Türkiye Cumhuriyeti'nin modern, dünyanın ve çağın gereklerini yerine getiren bir il olarak öne çıkarmak için çalıştıklarını söyledi. Kültürü yaşama bilinci ve dünya görüşü olarak değerlendiren Yılmaz, kendi kültürünü koruyamayan ve yaşatamayan toplumların çağın gerisinde kalacağını ve geleceğe de güvenle bakamayacağını ifade etti.

Kültüre büyük önem veriyoruz

Kültür değerlerinin mutlaka sağlıklı bir şekilde korunması gerektiğine işaret eden Yılmaz, "Eğer bu varlıklar korunmazsa zamanla kaybolup gider. Dünyaları versek bir daha geri getiremeyiz. Çağdaşlık, geleneksel kültürü, çağın gerçeklerine ve ihtiyaçlarına göre sentez etmeyi başarabilmektir. Bu nedenlerdir ki kent müzesi, kültür envanteri, açık hava müzeleri, bandırma gemi müzesi çalışmalarımız sürmektedir. Sürekli göç veren Samsunumuzda bu tür çalışmalara daha fazla önem vererek kentimizi bir kültür ve turizm şehri haline getirmek ve entelektüel birikimi sağlayarak Samsun'a kazandırmak istiyoruz" diye konuştu.

Samsun'a borcumuz var

Vali Yardımcısı Ramazan Bayraktar ise, bir ulusu ulus yapan üst kimlik değerleri olduğunu,

bunlardan birisinin de tarihi ve kültürü olduğunu söyledi. Samsun'da ekmeğ yiyenlerin, bu şehre vefa borcu olduğunu ve bir şeyler yapması gerektiğini savunan Bayraktar, "Çağdaş insanın bir yığın meziyeti vardır. Ama o insanı diğerlerinden ayıran meziyetlerinden biri paylaşma, diğeri de ulusunun bir adım daha ileriye gitmesi için bir şeyler üretmesidir. Samsun'u bulunduğu yerden daha ileriye taşımak lazım. Çünkü Samsunumuz Ulusal Kurtuluş Savaşı'nın başladığı bir Atatürk şehri, çünkü Samsunumuz eşsiz kıyı şeridiyle Türkiye'nin gözdesi bir kent. Samsunumuz mavisi, yeşili, gölleri, dağları ile 14 medeniyete beşiklik etmiş bir kent. İşte bu şehrin daha ileri noktalara götürülmesi hepimizin boynunun borcu" dedi.

Kırsal kesimlerde göç sürüyor

Son olarak kürsüye gelen OMÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr. Cevdet Yılmaz ise sempozyumun tanıtım konuşmasını yaptı. Samsun'un yıllardır yerinde saydığını ifade eden Yılmaz, "Samsun şehir olarak gelişiyor, güzelleşiyor fakat, il olarak aynı şeyi söyleyemeyiz. Gelişmişlik seviyesinde bir gelişme ve yükselme maalesef görülmemektedir. Samsun'da kırlar hızla boşalıyor. Kırdan göç devam edecek. Onun için şehirlere sahip çıkmamız gerekiyor. Samsun'un en önemli problemlerinden biri beyin göçüdür. Samsun'dan giden başarılı gençlerimiz, bir daha geri dönmüyor. Diğer büyükşehirlerden de kaliteli bilim adamlarını şehre çekemiyoruz. Gelenler de kadro almak için geliyor, işleri bitince Samsun'u terk ediyor" diye konuştu.

Vali, Samsun'un valisi olmalıdır

Samsun'un son 25 yıldır çekim merkezliği özelliğini sürekli kaybettiğini söyleyen Yılmaz,

"Daha da kötüsü çoğu İstanbul kökenli ulusal ve uluslararası şirketlerin etki alanına giriyor şehrimiz. Vaillik, yerel yönetimler, üniversite, TSO ve diğer kurumlar ayaklarına top gelmesini bekleyerek veya gelen toplara gol vuruşu yapamayarak köklü bir sonuca ulaşmak mümkün müdür? Bu şehrin gollerini atacak, tiribünleri ayağa kaldıracak dinamik insanlara ihtiyacı yok mudur? Varsa da bu insanların kıymeti bilinmekte midir? Vali, sadece devletin Samsun'u bir süreliğine yönetmek için gönderdiği vali olmamalıdır. Gelen vali Samsun'un valisi olmalıdır. Emniyet müdürü Samsun'un emniyet müdürü, milletvekili Samsun'un milletvekili, rektör Samsun'un rektörü, sanayici ve esnaf Samsun'un sanayicisi ve esnafı, bilim adamı da Samsun'un bilim adamı olmalıdır. Bu kişiler Samsun'u yüreğinde bir sızı kabul etmedikçe, Samsun için uyku-

lan kaçmadıkça, Samsun'un problemleri bitmeyecek, Samsun yerinde duracaktır. Bu tür sempozyumlarla Samsun üzerinde yapılan çalışmalar teşvik etmiş olacağız. Samsun'un bir başka problemi de kozmopolit yapısı ve imaj sorunudur. İşte bu sempozyum bu ve buna benzer problemlere dikkat çekmek için yapılıyor. Bu sempozyumda büyük emeği geçen başta Büyükşehir başkanımız başta olmak üzere herkese teşekkür ediyoruz" diye konuştu.

Sempozyumun açılışına ayrıca Gazi Belediye Başkanı Süleyman Kaldırım, İlkadım Belediye Başkanı Erdoğan Tok, Atakum Belediye Başkanı Adem Bektaş, AK Parti İl Başkanı Fuat Köktaş, Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Mehmet Özkan, İl Emniyet Müdürü Mustafa İlhan, çok sayıda kamu kurum yöneticileri, öğretim üyeleri, sivil toplum örgütlerinin temsilcileriyle birlikte davetliler katıldı. Bilim adamları 3 gün boyunca ayrı ayrı salonlarda konularında davetilere bilgi verecek. Sempozyum sonunda ise yayımlanacak 60 adet bildiri, kitap haline getirilerek ilgili yerlere dağıtılacak.

Yaşar ASLAY

HALK

8 Mayıs 2006 Pazartesi

12 8 Mayıs 2006 Pazartesi

Bilimsel gözle Samsun gerçekleri (1. Bölüm)

Köşe yazım uzun olması nedeniyle bugün ve yarın olmak üzere iki bölümde yayınlanacaktır.

Geçtiğimiz hafta Samsun'da çok önemli bir sempozyum gerçekleştirildi. Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından düzenlenen ve üç gün süren sempozyumda Samsun çeşitli yönleri ile masaya yatırıldı. Sempozyum sonuçlarının bir kitapçık halinde yayınlanacağı açıklandı. Bu sempozyumda gündeme gelen konular önümüzdeki günlerde çeşitli platformlarda tartışılacaktır sanıyorum. Samsun dışından da çok sayıda konuşmacının yer aldığı bu sempozyumu düzenleyen Büyükşehir Belediye Başkanlığı Kültür Daire Başkanlığı'na kutluyorum. Daire Başkanı Sayın Necmi Çamaş önemli bir etkinliğe imza atmış. Emekleri için teşekkür ediyorum.

Sempozyumun açış konuşmalarından oluşan sabah programı gerçekten çok ilginç söylemlere sahne oldu. Sempozyumun açış konuşmasını yapan Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Yusuf Ziya Yılmaz son zamanlarda kent merkezinde yapılan önemli projeleri ve kültürel anlamda yapılmakta olan güzel etkinlikleri sıralayarak, Samsun'un hızla sorunlarını çözen bir kent olduğunu anlattı. Şu noktanın altını önemle çizmek istiyorum; Samsun Yusuf Ziya Yılmaz ile gerçek anlamda belediye hizmetleri yönünden önemli atılımlar yaptı. Eleştirilecek olanları bir yana bırakırsa, ortaya çıkan önemli güzellikler var. Devam edenleri de göz önüne alırsak yıllardır kent merkezi adına çözüm bekleyen önemli sorunlar gideriliyor diyebiliriz. Tabii bu uygulamada öncelik sıralaması her zaman tartışılacaktır. Sayın Başkanın dinleyenlerin içini ısıtan bu açıklamaların-

Bafra ve Çarşamba ovalarında ki köyler dahi nüfus kaybediyorsa Vezirköprü, Kavak, Asarcık, Salıpazarı'nı siz düşünün. Termeli ve Çarşamba köylümüz bu verimli topraklarına fındık ekip soluğu kentlerde alıyor.

- Türkiye genelinde kırsal nüfus % 35'e inerken Samsun'da bu oran hala % 50'ler seviyesindedir. Samsun'da kente göçüş devam edeceğine göre Samsun'un hali ne olacaktır? Bu insanlara barınma ve iş imkanı nasıl sağlanacaktır? Bu nedenle Samsun'u tartışırken olayı sadece Samsun merkezi ile sınırlamak gerekir.

- Belki dikkat çekmiyor ama, belki de en önemli sorunlardan birisi de Samsun'daki beyin göçüdür. Samsun'da çok başarılı dershaneler de başarı sıralamasına girerek, çok iyi üniversitelerde eğitim alan çocuklarımızdan mezun olanların kaç tanesi bu kentte kalabilmektedir? Bunlar sadece iş bulamadıkları için değil, Samsun'u aldıkları kültür ile örtüşecek ve ihtiyaçlarına cevap verecek düzeyde bulamadıkları için de büyük şehirlere kaçmaktadırlar. Sadece öğrenciler değil diğer kentlerdeki kaliteli üniversitelerin başarılı öğretim üyelerini Ondokuz Mayıs Üniversitesi'ne getirmekte zorlanıyoruz. Gelenler de kadro almak için geliyor. İşleri hallolunca Samsun'u terk ediyorlar.

- Bir başka önemli olay da, Samsun'un 1980'li yıllara kadar bölgenin çekim merkezi olma özelliğini sürdürmesine karşın, son 25 yılda bu özelliğini hızla kaybediyor olmasıdır. Daha da kötüsü, son yıllarda Samsun hızla İstanbul kökenli ulusal ve uluslar arası şirketlerin etki alanına girmektedir. Örneğin sadece dış zincirleri aracılığı ile Samsun'dan kaçan para miktarının günlük

SUNUŞ

Bilimsel gözle Samsun gerçekleri 2. Bölüm

ÖNCEki gün yayınlanan köşeyazımın birinci bölümünde, bir bilim adamının Samsun üzerine yaptığı araştırma sonuçlarını satırna dokunmadan sizlere sunmuştum. Hatırlatmakta fayda gördüğüm için, bu sunumun geçen hafta sonunda Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığı Kültür Daire Başkanlığı tarafından organize edilen ve 3 gün süren "GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE SAMSUN SEMPOZYUMUNDA", Ondokuz Mayıs Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim üyesi Sayın Dr. Cevdet Yılmaz tarafından sunulan sempozyum bildirgesinin olduğunu tekrarlamak istiyorum.

Tamamen bu bilim adamının değerlendirmelerini sunduktan sonra, bu güne kadar Samsunlu olmanın bilinci ile sorumluluk üstlenen SAM-SEV Başkanı olarak bir değerlendirme yapmak istiyorum.

Demografik bilgilerle desteklenen bu bilimsel değerlendirmeler kabul etmek gerekir ki, Samsun'u il olarak ele almaktadır.

Samsun kent merkezinde son 10 yılda şehirleşme açısından önemli gelişmeler olmuştur. Önemli altyapı sorunları çözülmüş ve bir kısmı da çözüm yoluna girmiştir. Kent merkezi adına sosyal yaşamı olumlu etkileyen projeler gerçekleştirilmiştir. Boş olan bardağın dolu kısımlarını görmezden gelerek sırf eleştiri yapmak için iyi kötü her şeye karşı çıkmak, insafla bağdaşmaz. O nedenle olayı daha geniş ve Samsun il bazında alarak bir değerlendirme yapmak istiyorum. Belediye başkanlarının görevi sorumluluk alanlarında yasalarla belirlenmiş işleri görmekle ve bölgesinde yaşayanlara daha yaşanır bir belde sunmakla sınırlıdır. Olaya bu pencereden bakarak ve kişisel tercihleri bir yana iterek yorum getirmek gerekir diye düşünüyorum. SAM-SEV olarak biz olayı hiçbir dönem kişisel bazda yorumlamadık. Bizim için önemli olan, Samsun'un laik ve çağdaş Türkiye Cumhuriyetinin ilk adımlarının atıldığı kent olmasına rağmen, hak ettiği karşılığı bir türlü alamayışı ve hızla prestij kaybetmesidir. İsyanımız da bundandır. Biz olaya hiçbir zaman sadece kent merkezi olarak bakmadık. Samsun'u tüm ilçeleri ile birlikte değerlendirmek istedik.

Geçen yılbaşlarında teşvikli illere yeni olanaklar sağlanırken, buna en çok ihtiyacı olan ve bunu en çok hak eden bir il olan Samsun, anlaşılmasa da bir şekilde adeta cimbrizle çekilerek bu listenin dışında bırakılmıştı. Etrafı çepçevre teşvikle donatılan Samsun bir anlamda cezalandırılmıştı. Uğradığımız bu haksızlığa karşı dahi ortak tepki sergileyememiştik. İki önemli ilçemiz bu nedenle Samsun'dan ayrılmak için kampanyalar başlatırken, SAM-SEV dışında hiç kimse gidip bu iki ilçemizde neler oluyor diye bakmamıştı bile. Oralarda yaptığımız incelemelerde gördüğümüz gerçekleri raporlarla Samsun kamuoyuna duyurmuştuk. Kasabaların gençlerinin buraları boşalttığını ve köylerde 70 yaş üzeri

insanların dışında kimsenin kalmadığını, bu verimli toprakların bomboş bırakıldığını, traktörlerin branda çekilmiş olarak yattığını anlatmıştık. Bu yazdıklarımızın, bu gün sempozyum bildirgesine bir bilimadamı tarafından konulması bizi doğrulamıştır.

Bugün, çevremizde ki iller teşvik sayesinde şantiye haline dönerken ve işsizlerine iş alanları yaratılırken, Samsun hala işsizlik sıralamasında Türkiye rekorları kırıyor, o gün teşvik konusunda yalnız bırakılışımıza nasıl isyan etmeyelim?

Eğer bu kentin yönetiminde ve Ankara'da temsil edilmesinde sorumluluk alanlar, bu eksikliği ve gerilemeyi önemsemiyorsa söylenecek çok fazla da söz yoktur. Eğer bu kentin geleceği için söyleyecek söylemleri olması gerekenler, ister il yöneticisi, isterse sivil toplum kuruluşu yetkilisi olsun, bu kentin önüne çıkan fırsatları yekvücut olup sahiplenemiyorsa bizim gibi özel misyonu olan kentlerde, bu kentin günümüzde yaşadığı sıkıntı ve olumsuzlukları göğüslemesi de mümkün olamaz.

Bu kentte yaşıyorsak ve bu kente yaşamaya devam edeceksak, çocuklarımıza bu kentte gelecek hazırlamak ve bu kenti ayağa kaldırmak görevimiz olmalıdır. Bunun yolu, her düşünceye sahip Samsunlunun kendi misyonunu ve kendi beklentilerini 2. plana iterek Samsun'un ihtiyaçlarına öncelik vermek olmalıdır.

Bu kentin insanları olarak seçtiğimiz insanlardan büyük görev ve destek bekliyorsak, öncelikle bizim yekvücut olmak ve Samsun'un çıkarları doğrultusunda ortak tavır ve destek sergilemek, hatta ortak tepkiler koymak öncelikli

görevimiz olmalıdır. Geçtiğimiz yılbaşlarında yaşadığımız teşvik çelişmesini bir daha yaşamamak zorundayız.

Bir önemli nokta da, hiçbir kurum ve kuruluş "ben yaptım oldu" anlayışı ile güzel ve Samsun'un gelişmesine katkı verecek projeleri tek başına sahiplenmemelidir. Hiçbir kurumun böyle bir lüksü olamaz, olmamalıdır.

Bu sempozyumun ve bunun benzeri etkinliklerin tüm çağdaş kuruluşlarca ön yargısız desteklenmesi zorunludur. Aksi halde SAM-SEV tarafından 4 kez düzenlenen ve 4. sonrasında katılımcı bazı sivil toplum kuruluşlarının siyasi beklentileri adına desteklerini çekmeleri ile düzenlenmesine SAM-SEV tarafından son verilen KENT KURULTAYLARININ yarattığı boşlukların zararını, dün olduğu gibi yıllarda da hep birlikte tüm Samsunlular olarak yaşamak zorunda kalırız.

Ondokuzmayıs kenti olmanın sorumluluğu ve bilinci içerisinde bu kente sahip çıkacağımıza ve Samsun'u geçmişteki bölge merkezi konumuna yeniden taşıyacağımıza olan inancımı koruyorum. Gelin el birliği ile, laik ve çağdaş Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşuna giden yolun ilk adımlarının atıldığı bu kent, şanına ve konumuna yakışır hale getirmenin çabasını harçayalım ve özlenen birlikteliğini sağlayalım.

İyi haftalar dileğiyle..

